
Origem Conselho da Justiça 

Tipo de ato Portaria nº 423, de 16/07/1999 

Data de publicação Publicada em 20/07/99, no DOE-SP, Cad.1, Parte II, 
pág.21. 

 
O PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, 
no uso de suas atribuições regimentais e tendo em vista o contido no ofício s/nº, da 
2ª Subseção Judiciária do Estado de São Paulo, 
  

R E S O L V E 
  
I - Suspender, nos dias 19 e 20 de julho p.f., o expediente externo das 3ª e 4ª 
Varas Federais da cidade de Ribeirão Preto, em razão da mudança das instalações 
dessas Varas para o prédio anexo do Fórum Hely Lopes Meirelles. 
II - Durante o período mencionado, os Juízes Federais dessas Varas atenderão aos 
casos urgentes e realizarão as audiências já designadas, utilizando-se das salas de 
audiências das outras Varas. 
 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
  
  

JOSÉ KALLÁS 
Presidente 

  

16.07.1999 

 

 


